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A1

02.Volumet e shtuara 04.Aksibiliteti

01.Gjendja ekzistuese 03.Funksioni

Godina ka 23 klasa dhe një ambient palestre.Gjithashtu
ka rreth 497m2 ambiente sportive.

Volumet e shtuara kanë funksione sipas figurës së mësipërme

Hapësirat e shtuara janë përkatësisht 1036m2 siperfaqe ndërtimi. Volumet e evidentuara janë lidhjet vertikale të godinës. Zona ka një hyrje
kryesore dhe dy sekondare. Dy hyrjet sekondare të  çojnë në palestër dhe në
hollin dytësor të godinës.
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KONCEPTI I GODINËS

KONCEPTI

07.Vendosja e rrjetës metalike 09.Volumi përfundimtar

06.Struktura mbajtëse e fasadës 08.Trajtimi i fasadës

Struktura metalike e vendosur në fasadën e  godinës për
të mbajtur elementin dekorativ.

Për të krijuar një volum të unfikuar midis të resë dhe
ekzistueses, rrjeta metalike është trajtuar si fasada nga rruga.

Rrjeta metalike ka funksion estetik dhe hijëzues. Rezultati është një volum harmonik ku hapësirat në funksione të
ndryshme lidhen më mirë me njera-tjerën.
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LEGJENDA:

SHËNIM: Kuota ±0.00 i përket
                kuotës absolute 99.00

drejtimi i ujërave
 të shiut

stol druri

gjelbërim i ulët

gjelbërim i lartë

kufiri i pronës

aksesi në oborr

aksesi në objekt

kosh mbeturinash

stola

motive dekorative

parkim biçikletash

SHENIMI:
Aty ku rrethimi i fushës përkon me murin ekzistues rrethues, të pastrohet muri dhe rrjeta të vendoset në mënyrë të tillë që rrethimi të jetë i njëjtë në të gjithë perimetrin.

SHËNIME:

-Aty ku rrethimi i fushës përkon me murin ekzistues rrethues, të pastrohet
muri dhe rrjeta, të vendoset në mënyrë të tillë që rrethimi të jetë i njëjtë në të
gjithë perimetrin
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Volum i shtuar Volumi ekzistues

SHËNIME:

-Para fillimit të punimeve, të kontrollohen dimensionet në vend. Për çdo
mospërputhje të kontaktohet projektuesi.

-Palestra ekzistuese do të prishet dhe do të zëvendësohet nga palestra e re,
volum i shtuar në jugperëndim të objektit.

SHËNIM:
-Dyshemeja e kësaj klase,
do mbushet që të vijë në
kuotën e katit.

SHËNIM 01
-Veshje me gips e specifikuar tek faqet e interierit

SHËNIM
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-Para fillimit të punimeve, të kontrollohen dimensionet në vend. Për çdo
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-Palestra ekzistuese do të prishet dhe do të zëvendësohet nga palestra e re,
volum i shtuar në jugperëndim të objektit.

-Detaji 01 i specifikuar tek faqet 23 & 24

Detaji 01
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SHËNIME:

-Para fillimit të punimeve, të kontrollohen dimensionet në vend. Për çdo
mospërputhje të kontaktohet projektuesi.

-Palestra ekzistuese do të prishet dhe do të zëvendësohet nga palestra e re,
volum i shtuar në jugperëndim të objektit.
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SHËNIME:

-Para fillimit të punimeve, të kontrollohen dimensionet në vend. Për çdo
mospërputhje të kontaktohet projektuesi.

-Palestra ekzistuese do të prishet dhe do të zëvendësohet nga palestra e re,
volum i shtuar në jugperëndim të objektit.
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SHËNIME:

-Para fillimit të punimeve, të kontrollohen dimensionet në vend. Për çdo
mospërputhje të kontaktohet projektuesi.

-Palestra ekzistuese do të prishet dhe do të zëvendësohet nga palestra e re,
volum i shtuar në jugperëndim të objektit.

SHËNIM:
-Dyshemeja e kësaj klase,
do mbushet që të vijë në
kuotën e katit.

SHËNIM
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-Para fillimit të punimeve, të kontrollohen dimensionet në vend. Për çdo
mospërputhje të kontaktohet projektuesi.

-Palestra ekzistuese do të prishet dhe do të zëvendësohet nga palestra e re,
volum i shtuar në jugperëndim të objektit.
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SHËNIME:

-Para fillimit të punimeve, të kontrollohen dimensionet në vend. Për çdo
mospërputhje të kontaktohet projektuesi.

-Palestra ekzistuese do të prishet dhe do të zëvendësohet nga palestra e re,
volum i shtuar në jugperëndim të objektit.
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SHËNIME:

-Para fillimit të punimeve, të kontrollohen dimensionet në vend. Për çdo
mospërputhje të kontaktohet projektuesi.

-Palestra ekzistuese do të prishet dhe do të zëvendësohet nga palestra e re,
volum i shtuar në jugperëndim të objektit.
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SHËNIME:

-Para fillimit të punimeve, të kontrollohen dimensionet në vend. Për çdo
mospërputhje të kontaktohet projektuesi.

-Palestra ekzistuese do të prishet dhe do të zëvendësohet nga palestra e re,
volum i shtuar në jugperëndim të objektit.
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Lyerje e murit me ngjyrë rozë

Lyerje e murit me ngjyrë portokalli

Lyerje e murit me ngjyrë jeshile

LEGJENDA

DETAJ 01

DETAJ 01

Pllaka shtrimi 55cmx55cm
Sipërfaqe totale=330m2

15 Ndenjëse

6 Vazo

Planimetria e katit përdhe
Shkalla 1:100

Plan
Shkalla 1:100

Pamje ballore
Shkalla 1:100

Pamje anësore
Shkalla 1:100

01
01

'

02
02

'

0303'

04
04'

Pamja 04 Shkalla 1:150

Pamja 03 Shkalla 1:150

Pamja 01 Pamja 02 Shkalla 1:150

Planimetria e katit përdhe
Shkalla 1:500

DETAJ 01

SHENIM:

a. Veshje me gips në pjesën e shkallave.
b. Kjo veshje do përsëritet në gjithë katet e ndërtesës së

shkollës.
c. Sipërfaqja e përdorur në kat/Sip-0.6m2

Pamje aksonometrike

Veshje gipsi

E lyer me
ngjyrë rozë

Kolonë
e fshehur nga

veshja e gipsit

Detaje teknike

Shkallët e lyera me
ngjyrë rozë

Ndenjëse
Ndenjëse

Kolona të lyera me
ngjyrë portokalli

Kolona të lyera me
ngjyrë jeshile

PALETA E NGJYRAVE

PANTONE
15-1624 TPX

PANTONE
15-1245 TPX

PANTONE
15-0343 TPX

Ndenjëse
Shkallët e lyera me

ngjyrë rozë

Ndenjëse

Kafazi i ashensorit
në ngjyrë jeshile

si tek paleta e ngjyrave

Shkalla 1:150

Pamja aksonometrike e hollit

Pamja aksonometrike e hollit
Pamja aksonometrike e hollitPamja aksonometrike e hollit

Shkallët e lyera me
ngjyrë rozë

Kolona të lyera me
ngjyrë portokalli

Muri në këtë
pjësë është rozë

Vija dekorative me ngjyra
të lyera me bojë me ngjyrat

e treguara në pamje.
Trashësia është 10cm

Vija dekorative me ngjyra
të lyera me bojë me ngjyrat

e treguara në pamje.
Trashësia është 10cm

Veshje gipsi e lyer
në ngjyrë rozë

Kafazi i ashensorit
në ngjyrë jeshile

si tek paleta e ngjyrave

Ndenjëse

Vija dekorative me ngjyra
të lyera me bojë me ngjyrat

e treguara në pamje.
Trashësia është 10cm

Vija dekorative me ngjyra
të lyera me bojë me ngjyrat

e treguara në pamje.
Trashësia është 10cm

PAMJET E INTERIERIT
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PAMJET E INTERIERIT

Lyerje e murit me ngjyrë rozë

Lyerje e murit me ngjyrë portokalli

Lyerje e murit me ngjyrë jeshile

LEGJENDA

DETAJ 01

Pllaka shtrimi 55cmx55cm
Sipërfaqe totale=330m2

15 Ndenjëse

6 Vazo

Planimetria e katit përdhe
Shkalla 1:100

08
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'

07
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'

0606'
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Pamja 07 Shkalla 1:150

Pamja 08 Shkalla 1:150

Pamja 06 Shkalla 1:150 Pamja 05 Shkalla 1:150

SHENIM:

Lyrja portokalli ne gjatësinë 230cm
nga dyshemeja.

Linjat  në palestrës janë të gjëra 10
cm.

Planimetria e katit përdhe
Shkalla 1:500

PALETA E NGJYRAVE

PANTONE
15-1624 TPX

PANTONE
15-1245 TPX

PANTONE
15-0343 TPX

0505'

Fusha e sportit

Deri në lartësinë 230cm nga
fillimi i dyshemesë është e lyrë

në portokalli.

Pamja aksonometrike e palestrës

Pamja aksonometrike e palestrës

Pamja aksonometrike e palestrës

Pamja aksonometrike e palestrës

Vija dekorative me ngjyra
të lyera me bojë me ngjyrat

e treguara në pamje.
Trashësia është 10cm.

Vija dekorative me ngjyra
të lyera me bojë me ngjyrat

e treguara në pamje.
Trashësia është 10cm

Vija dekorative me ngjyra
të lyera me bojë me ngjyrat

e treguara në pamje.
Trashësia është 10cm.

Vija dekorative me ngjyra
të lyera me bojë me ngjyrat

e treguara në pamje.
Trashësia është  10cm.

Deri në lartësinë 230cm nga
fillimi i dyshemesë është e lyrë

në portokalli.

Deri në lartësinë 230cm nga
fillimi i dyshemesë është e lyrë

në portokalli.



90

35

100

100

25 100

22
0

80

209 18
2 2

52 9

9
26

2
2

10
8

90

35

90

90

25 90

22
0

20

9 18
2

20
2

42 9

9
262

80
2

10
7

90

70

20
0

25 70

8 70

9 64 9

9
19

7

90

110

22
0

10
0

25 110

20 110

9 33 47 9

9
262

80
2

10
8

2
20

2

24
0

90

9 20
2

26
2
18 18

2
26

2
20 9

9
13

2
98

2 102
98

2
10

35

140

140

30

16
0

140

75
40

30

140

16
0

120

75
40

120

23
5

120

40

120

16
0

280

75
40

280

155

15
5

25

155

27
0

25

155

155
195

15
5

25

195

78

78
25

78

78

15
5

78

25

155

78
25

155

287

31
0

25

287

24
0

90

9 35
2

26
2

33 33
2

26
2

35 9

9
13

2
98

2 102
98

2
10

35

200

PROJEKTI ARKITEKTONIK

RISHIKIMI DATA VIZATUAR KONTROLLUAR APROVUAR PËRSHKRIMI

GRUPI I PROJEKTIMIT

NR.LIC. N.3418/11

IMPIANTISTIKA NR.LIC. M.1257

VERSION SHKALLA DATA

1 GUSHT 2021

NUMRI I VIZATIMIT

TITULLI I VIZATIMIT

TITULLI I PROJEKTIT
"RIKONSTRUKSIONI I
SHKOLLËS 9 VJEÇARE
“SHYQYRI PEZA”

  BASHKIA TIRANË

INXHININER ELEKTRIK

FATBARDHA GOXHAJ

PATRIS MARTOPULLO

INXHININER STRUKTURIST

ENOLA MARTOPULLOARKITEKT NR.LIC. A. 1119/2

VENDNDODHJA
NJËSIA ADMINISTRATIVE
KOMBINAT, BASHKIA TIRANË

KONTAKTORI

AUTORITETI
KONTRAKTOR

BOE   "Atria Studio" shpk
           "Ersi/M" shpk

NR.LIC. E.1126/3ARJAN SHYTI

RIKONSTRUKSION I SHKOLLËS
9-VJEÇARE

'SHYQYRI PEZA'

A25

1:125

A25

DIMENSIONIM I DYERVE
DHE DRITAREVE

Dyer tipi 1 (P01)
Sasia: 46

Dyer tipi 2 (P02)
Sasia: 10

Dyer tipi 3 (P03)
Sasia: 31

Dyer tipi 4 (P04)
Sasia: 6

Dyer tipi 5 (P05)
Sasia:7

Dritare tipi 1' (D1')
Sasia: 10

Dritare tipi 1'' (D1'')
Sasia: 1

Dritare tipi 2 (D2)
Sasia: 5

Dritare tipi 3 (D3)
Sasia: 12

Dritare tipi 3'' (D3'')
Sasia: 1

Dritare tipi 4 (D4)
Sasia: 23

Dritare tipi 3' (D3')
Sasia: 2

Dritare tipi 4' (P4')
Sasia: 2

Dritare tipi 4'' (D4'')
Sasia: 2

Dritare tipi 5 (D5)
Sasia: 1

Dritare tipi 1 (D1)
Sasia: 121

Dyer:

P01: 45

P02: 11

P03: 30

P04: 6

P05: 6

P06: 4

Dritare:

D1: 121

D1': 10

D1'': 1

D2: 5

D3: 11

D3': 2

D3'': 1

D4: 23

D4': 2

D4'': 2

D5: 1

Sasia:

Dyer tipi 6 (P06)
Sasia: 3



D1

D2

D2

D7

D9

D10

1.pllaka qeramike 2cm
2.kollë për pllaka 1cm
3.shtresë niveluese 4cm

6.shtresë betoni 30cm
7.mbushje çakëll
8.tokë natyrale

4.shtresë termoizoluese 2cm
5.shtresë hidroizoluese 1cm

6
5
4
3
2
1

6
7
8

1.pllaka qeramike 2cm

4.shtresë betoni mbushëse 5cm
5.soletë  30cm
6.suva 2cm

2.kollë për pllaka 1cm
3.shtresë niveluese 2cm

6
5
4
3
2
1

1.pllaka qeramike 2cm

5.shtresë betoni mbushëse 4cm
6.soletë  30cm
7.suva 2cm

2.kollë për pllaka 1cm
3.shtresë niveluese 2cm
4.shtresë hidroizoluese 1cm

6
5
4
3
2
1

7
122 311

0

soletë  30cm
suva 2cm

shtresë kundër kondensimit  1cm
shtresë termoizoluese 10cm
shtresë niveluese për pjerrësi 8cm
shtresë hidroizoluese bitum  1cm
shtresë betoni kokrrizor   5cm

varangë e gatshme PVC

element betoni

tub vertikal shkarkimi

davancal i parapërgatitur betoni

+  10.50

34

13
3

2

16

shkelje mermeri 3cm
llaç 3cm
rampë b/a

elementë kundër
rrëshqitjes

1.suva e jashtme 3cm

4.mur me tulla me vrima 20cm
5.suva e brendshme 2cm

2.izolim me polistiren 7cm
3.kollë për fiksimin e t\izol 1cm

5
4
3
2
1

3.suva e brendshme 1.5cm

1.suva e brendshme 1.5cm
2.mur tulle 12cm

3
2
1

10
 x

17
.5

 x
28

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

20
19
18
17
16
15
14
13
12
11

10
 x

17
.5

 x
28

D3

D8

D6

D4

D5

D9

D10

DHOMË POLIFUNKSIONALE

KORRIDOR

profil alumini

xham i temperuar

kolonë b\a  30x50

profil alumini

mur i brendshëm
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A26

A26

DETAJE TEKNIKE

DETAJE TEKNIKE

D3: SHTRESAT E DYSHEMESË / TUALETET /  sh. 1:15

D1: SHTRESAT E DYSHEMESË / KATI PËRDHE / sh. 1:15

D2: SHTRESAT E DYSHEMESË / KATI +1,+2 /  sh. 1:15

D6: DETAJ I SHKALLËS sh. 1:10

D4: MUR I JASHTËM RRETHUES  30cm sh. 1:15

D5: MUR I BRENDSHËM TULLE  20cm sh. 1:15

D7: SHTRESAT E TARRACËS / sh. 1:15

PRERJE A-A
EVIDENTIMI I DETAJEVE 1:200

PLAN I KATIT PËRDHE
EVIDENTIMI I DETAJEVE 1:200

D8: DETAJ I VETRATËS SË PALOSSHME | PLAN sh. 1:10



RRJETË
METALIKE 3mm

SHINE VERTIKALE ALUMINI
 60X80X2  (METAL INOKSI)

ÇDO 2.5m

PROFIL METALIK
 50X100X2

30
5

45
5

MUR TULLE

VIDË ÇELIKU
TIP UPE INKASTRUAR NË MUR

PROFIL METALIK U
 50X100X2

RRJETË
METALIKE 3mm

SHINE VERTIKALE ALUMINI
 40X50X2  (METAL INOKSI)

ÇDO 2.5m
PROFIL METALIK U

 50X100X2

SUPORT METALIK PËR
KONSOLIN

 40X50X2 ÇDO 2.5m

2

parmak mermeri

element metalik për fiksimin e kasës

OUT
dopio xham 4+16+4 mm

izolim me silikon

profil alumini

mur tulle
suva

IN

profil metalik (20x40mm)

1 %

2

3

OUT

izolim me silikon
profil alumini (poshtë)

profil alumini (lart)

dopio xham 4+16+4 mm

izolim me silikon

IN

profil metalik (20x40mm)

pikuese
parmak mermeri

ELEMENT FIKSUES

ELEMENT METALIK VERTIKAL

SUPORT METALIK PËR KONSOLIN

RRJETE METALIKE

ELEMENT SUPORTUES

UPA PROFILE

PROFIL METALIK C

PROFIL METALIK

PROFIL METALIK C

PROFIL METALIK

ELEMENT FIKSUES
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DETAJE TEKNIKE

DETAJE TEKNIKE

D9: DRITARE E IZOLUAR ALUMINI
DETAJ NË PLAN sh. 1:5

D9: DRITARE E IZOLUAR ALUMINI
DETAJ NË PRERJE sh. 1:5

D10: MONTIMI I RRJETËS NË EKSTERIER  sh. 1:15 FRAGMENT AKSONOMETRIK I MONTIMIT TË RRJETËS NË EKSTERIER

VIZUALIZIM I RRJETËS
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